1Carlo Gavazzi Ltd.
RGC2P, RGC3P
RGC2P, RGC3P DS ESP04/03/2024
Controladores trifásicos de conmutación proporcional
Ventajas
•	 Eliminación de conversión analógica a digital.
RCG2/3P se controlan directamente con una señal
analógica. La salida de potencia procedente de RGC2/3P

Obtenga el código seleccionando la opción correspondiente en lugar de . Consultar la guía de selección para ver las
referencias completas.
Código de pedido
RGC2 P 60
Código Opción Descripción Notas
R -
Relé de estado Sólido (RG)G -
C - Versión con disipador integrado
2 - Conmutación de 2 fases, 1 fase directa
P - Modo de conmutación: Proporcional
60 - Tensión nominal: 180-660 VCA, 1200 Vp
AA Tensión de control: 4 - 20 mACC No disponible con monitorización
'M', no disponible con RGC..75
I Tensión de control: 0 - 20 mACC, 4 - 20 mACC, 12 - 20 mACC Requiere alimentación externa
(Us)V Tensión de control: 0-5 VCC, 1-5 VCC, 0-10 VCC
25 Intensidad nominal/fase a 40ºC: 25 ACA
40 Intensidad nominal/fase a 40ºC: 40 ACA
75 Intensidad nominal/fase a 40ºC: 75 ACA
C1 Modo de conmutación: 1 FC ON, 1 FC OFF con entrada al 50%
C4 Modo de conmutación: 4 FC ON, 4 FC OFF con entrada al 50%
D Alimentación externa: 24 VCA/CC
A Alimentación externa: 90 - 250 VCA
F Ventilador integrado Solo para RGC..75
M Supervisión de pérdida de red, pérdida de carga, cortocircuito
relé estático, circuito abierto y OTP con salida de alarma EMR
No disponible con entrada de
control tipo 'AA'
FC = Ciclo completo
OTP = Protección contra sobretemperatura
EMR = Relé electromecánico
3Carlo Gavazzi Ltd.
RGC2P, RGC3P
RGC2P, RGC3P DS ESP04/03/2024
Obtenga el código seleccionando la opción correspondiente en lugar de . Consultar la guía de selección para ver las
referencias completas.
Código de pedido
RGC3 P 60
Código Opción Descripción Notas
R -
Relé de estado Sólido (RG)G -
C - Versión con disipador integrado
3 - Conmuta 3 fases
P - Modo de conmutación: Proporcional
60 - Tensión nominal: 180-660 VCA, 1200 Vp
AA Tensión de control: 4 - 20 mACC
No disponible con monitorización
'M' o 'P', no disponible con
RGC..65
I Tensión de control: 0 - 20 mACC, 4 - 20 mACC, 12 - 20 mACC Requiere alimentación externa
(Us)V Tensión de control: 0-5 VCC, 1-5 VCC, 0-10 VCC
20 Intensidad nominal/fase a 40ºC: 20 ACA
30 Intensidad nominal/fase a 40ºC: 30 ACA
65 Intensidad nominal/fase a 40ºC: 65 ACA
E Modo de conmutación: Ángulo de fase No disponible con RGC..M
C1 Modo de conmutación: 1 FC ON, 1 FC OFF con entrada al 50%
C4 Modo de conmutación: 4 FC ON, 4 FC OFF con entrada al 50%
C16 Modo de conmutación: 16 FC ON, 16 FC OFF con entrada al
50%
S Modo de conmutación: Arranque suave Solo con entrada de control tipo
'V'S16 Modo de conmutación: Arranque suave + modo C16
D Alimentación externa: 24 VCA/CC
A Alimentación externa: 90 - 250 VCA
F Protección integrada contra sobretemperatura (OTP) y alarma
de relé electromecánico (EMR) Solo para RGC..65
P Ventilador integrado
Aplicable solo al modo de
conmutación 'E'. No disponible
con entrada de control tipo 'AA'
M Supervisión de pérdida de red, pérdida de carga, cortocircuito
relé estático, circuito abierto y OTP con salida de alarma EMR
Aplicable a todos los modos de